РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «31» августа 2023 года                                                                       № 471
      пгт. Колпна

 О внесении дополнений и изменений  в
муниципальную программу «Развитие
 системы образования Колпнянского района
Орловской области на 2022–2024 годы»
         В соответствии с постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 01 февраля 2017 года №20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Колпнянского района Орловской области», в связи с уточнением сумм расходов, администрация Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от      г. №     «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Колпнянского района на 2022–2024 годы» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования Колпнянского района на 2022–2024 годы» строку 9   изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объём средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –598970,0 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 237045,2 тыс. руб.;

- средства областного бюджет – 314567,3 тыс. руб;
-средства федерального бюджета – 47357,5 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 214573,1 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 76313,2  тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 117974,4 тыс. руб.

-средства федерального бюджета – 20285,5 тыс. руб.
2023 год -213798,4 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджет – 92439,1 тыс. руб.,

- средства областного бюджета – 107736,9 тыс. руб.

-средства федерального бюджета – 13622,4 тыс. руб.
2024 год –170598,5 тыс.руб., из них:

- средства районного бюджета – 68292,9 тыс. руб.;

- средства областного бюджет -88856,0 тыс. руб.
-средства федерального бюджета – 13449,6 тыс. руб.

2) в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	2022год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета, тыс.руб.
	20285,5
	13622,4
	13449,6

	Средства областного бюджета, тыс.руб.
	117974,4
	107736,9
	88856,0

	Средства районного бюджета, тыс.руб.
	76313,2
	92439,1
	68292,9

	Итого:
	214573,1
	213798,4
	170598,5

3) в паспорте муниципальной подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» строку 9  изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 1 –70936,7тыс. руб.,  из них:

- средства районного бюджета – 32257,1 тыс.руб.;

- средства областного бюджет –38679,6 тыс. руб. в т.ч.:

2022 год: всего – 23668,3 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 9655,1 тыс. руб.;

- средства областного бюджета –14013,2 тыс. руб.

2023 год: всего -25004,2 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджет – 11761,0 тыс. руб.,

- средства областного бюджета – 13243,2 тыс. руб.

2024 год: всего – 22264,2 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 10841,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджет – 11423,2 тыс. руб.

4) в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий подпрограммы 1. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	2022 год
	2023год
	2024 год

	средства областного бюджета, тыс. руб.
	14013,2
	13243,2
	11423,2

	средства районного бюджета, тыс. руб.
	9655,1
	11761,0
	10841,0

	Итого:
	23668,3
	25004,2
	22264,2

5) в паспорте муниципальной подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования» строку 9  изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 2 – 8707,2 тыс. руб.,  из них:

- средства районного бюджета – 5954,0 тыс.руб.,
- средства областного бюджет –27,5 тыс. руб.,

 -средства федерального бюджета – 2725,7 тыс. руб.в т.ч.:

2022 год: всего – 4024,2 тыс. руб., из них:
- средства районного бюджета – 1271,0 тыс.руб.,

- средства областного бюджета –27,5 тыс. руб.,

 -средства федерального бюджета – 2725,7 тыс. руб.
2023 год: всего – 2343,1 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 2343,1 тыс. руб.,

                                   2024 год: всего – 2339,9  тыс. руб., из них:
- средства районного бюджета – 2339,9 тыс. руб.

6) в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий подпрограммы 2. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	2022 год
	2023год
	2024 год

	средства федерального бюджета, тыс. руб.
	2725,7

	средства областного бюджета, тыс. руб.
	27,5

	средства районного бюджета, тыс. руб.
	1271,0
	2343,1
	2339,9

	Итого:
	4024,2
	2343,1
	2339,9

7) в паспорте муниципальной подпрограммы 3 «Развитие общего образования» строку 9 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 3 –515934,9 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 195694,2 тыс. руб.
- средства областного бюджета – 275857,7 тыс. руб.

- средства федерального бюджета – 44383,0 тыс. руб. в т.ч.
2022 год: всего – 185990,7 тыс. руб., из них:

-средства районного бюджета- 64497,2 тыс. руб.;

-средства областного бюджета–103933,7 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета –17559,8 тыс. руб.
2023 год: всего-185151,1 тыс. руб., из них:

-средства районного бюджета – 77035,0 тыс. руб.,

-средства областного бюджета – 94493,7 тыс. руб.

- средства федерального бюджета – 13622,4 тыс. руб.

2024 год: всего–145044,4 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 54162,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджет – 77432,8 тыс. руб;
- средства федерального бюджета – 13449,6 тыс. руб.

8) в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий подпрограммы 3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» таблицу изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	2022
	2023
	2024

	средства федерального бюджета, тыс.руб.
	17559,8
	13622,4
	13449,6

	средства областного бюджета, тыс.руб.
	103933,7
	94493,7
	77432,8

	средства районного бюджета, тыс. руб.
	64497,2
	77035,0
	54162,0

	Итого:
	185990,7
	185151,1
	145044,4

9) в паспорте муниципальной подпрограммы 4 «Организация отдыха и оздоровления детей в летний период» строку 9 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 4 – 3139,9 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 3139,9 тыс.руб. : в т.ч. по годам реализации:

2022 год: всего–889,9 тыс. руб., из них:

-средства районного бюджета – 889,9  тыс. руб.

     2023 год: всего–1300,0 тыс.руб., из них:

- средства районного бюджета–1300,0 тыс. руб.

     2024 год: всего–950,0 тыс.руб., из них:

- средства районного бюджета–950,0 тыс. руб.

10) в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий подпрограммы 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	2022 год
	2023 год
	2024год

	средства районного бюджета, тыс. руб.
	889,9
	1300,0
	950,0

	Итого:
	889,9
	1300,0
	950,0

6) Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие системы образования Колпнянского района на 2022–2024 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: http://www.kolpna-adm.ru в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колпнянского района  О.Д. Прозорову

Глава Колпнянского района                                                       В.А. Громов

	Приложение 1

	                       к постановлению администрации

	                       Колпнянского района Орловской области

	                       от 31 августа 2023 года №

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы

	"Развитие системы образования Колпнянского района на 2022-2024 годы"

	№№
	Номер и наименование
	Исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непо-средственный результат
	Объемы
	В т.ч. по годам реализации

	основного мероприятия программы, подпрограм-мы

	начала реализа-ции
	оконча-ния реа-лизации

	финансирования, всего (тыс. руб.)
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1.
	Подпрограмма 1.Развитие дошкольного образования.

	1.1
	Оплата труда работников ДОУ, всего, в т.ч.:
	Районный отдел образования
	2022г.
	2024г.
	Внедрение системы экономической и социальной мотивации труда работников
	52615,00
	18338,60
	18048,20
	16228,20

	–областной бюджет

	38533,20
	13946,80
	13203,20
	11383,20

	-муниципальный бюджет

	14081,80
	4391,80
	4845,00
	4845,00

	1.2
	Расходы на под-держание инфраструкту-ры ДОУ (муниципаль-ный бюджет)
	Районный отдел образования
	2022г.
	2024г.
	Обеспечение функционирования ОО
	5617,50
	1637,50
	1990,00
	1990,00

	– федеральный бюджет

	0,00

	–областной бюджет

	0,00

	-муниципальный бюджет

	5617,50
	1637,50
	1990,00
	1990,00

	1.3
	Организация питания воспитанников (муни-ципальный бюджет)
	Районный отдел образования
	2022г.
	2024г.
	Сохранение и укрепление здоровья детей
	5991,20
	1791,20
	2100,00
	2100,00

	1.4
	Другие мероприятия муниципальной подпрограммы 1, всего, в т.ч.:
	Районный отдел образования
	2022г.
	2024г.
	Обеспечение функционирования учреждений
	6713,00
	1901,00
	2866,00
	1946,00

	–областной бюджет

	146,40
	66,40
	40,00
	40,00

	-муниципальный бюджет

	6566,60
	1834,60
	2826,00
	1906,00

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:
	70936,70
	23668,30
	25004,20
	22264,20

	в т.ч. :- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	38679,60
	14013,20
	13243,20
	11423,20

	-муниципальный бюджет
	32257,10
	9655,10
	11761,00
	10841,00